
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования 
администрации Николаевского муниципального района

от 05.09.2024 № 273-осн.р

г. Николаевск-на-Амуре

Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ста­
вок заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразо­
вательных, дошкольных образовательных организаций, учреждений дополни­
тельного образования детей Николаевского муниципального района Хабаровско­
го края, подведомственных управлению образования администрации Николаев­
ского муниципального района Хабаровского края

На основании постановления администрации Николаевского муниципаль­
ного района Хабаровского края от 30 августа 2024 г. № 1043-па "Об установле­
нии базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработ­
ной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных, 
дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительного обра­
зования детей Николаевского муниципального района Хабаровского края, подве­
домственных управлению образования администрации Николаевского муници­
пального района Хабаровского края", в целях повышения заработной платы и 
обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы педагогиче­
ских работников муниципальных общеобразовательных, дошкольных образова­
тельных организаций, учреждений дополнительного образования детей Никола­
евского муниципального района Хабаровского края, подведомственных управле­
нию образования администрации Николаевского муниципального района Хаба­
ровского края (далее - Управление)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2024 г. базовые оклады (базовые должностные 
оклады), базовые ставки заработной платы педагогических работников муници­
пальных общеобразовательных, дошкольных образовательных организаций, уч­
реждений дополнительного образования детей Николаевского муниципального 
района Хабаровского края, подведомственных управлению образования админи­
страции Николаевского муниципального района Хабаровского края, за исключе­
нием муниципального бюджетного учреждения информационного методическо­
го центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, муниципального бюд­
жетного учреждения "Центр психолого-педагогической, медицинской и социаль­
ной помощи" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, согласно приложе­
нию к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных, дошкольных об­
разовательных организаций, учреждений дополнительного образования детей 
Николаевского муниципального района Хабаровского края, подведомственных 
Управлению, за исключением муниципального бюджетного учреждения инфор­
мационного методического центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края. 



2

муниципального бюджетного учреждения "Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 
края, внести соответствующие изменения в штатные расписания в части увели­
чения размера окладов работников. Заключить с работниками дополнительные 
соглашения к трудовым договорам.

3. Муниципальному казенному учреждению централизованной бухгалте­
рии учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (Три­
фонова А.С.) производить начисления заработной платы педагогических работ­
ников муниципальных общеобразовательных, дошкольных образовательных ор­
ганизаций, учреждений дополнительного образования детей Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края, подведомственных Управлению, за ис­
ключением муниципального бюджетного учреждения информационного методи­
ческого центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, муниципального 
бюджетного учреждения "Центр психолого-педагогической, медицинской и со­
циальной помощи" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, с учетом изме­
нений.

4. Признать утратившим силу приказ Управления от 26.06.2024 № 224- 
осн.р "Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базо­
вых ставок заработной платы педагогических работников муниципальных обще­
образовательных, дошкольных образовательных организаций, учреждений до­
полнительного образования детей Николаевского муниципального района Хаба­
ровского края, подведомственных управлению образования администрации Ни­
колаевского муниципального района Хабаровского края".

5. настоящий приказ разместить на сайте Управления.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководи­

телей муниципальных общеобразовательных, дошкольных образовательных ор­
ганизаций, учреждений дополнительного образования детей Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края, подведомственных Управлению, за ис­
ключением муниципального бюджетного учреждения информационного методи­
ческого центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, муниципального 
бюджетного учреждения "Центр психолого-педагогической, медицинской и со­
циальной помощи" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, и.о. начальника 
муниципального казенного учреждения централизованная бухгалтерия учрежде­
ний образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края Трифонову А.С.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и его действие 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 г.

О.А. Крамаренко



Приложение 

к приказу управления образования 
администрации Николаевского му­
ниципального района Хабаровско­
го края

от 05.09.2024 № 273-осн.р

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
(базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных и дошкольных 
учреждений, учреждений дополнительного образования детей, подведомственных 
управлению образования администрации Николаевского муниципального района 

Хабаровского края

№ 
пп

Профессиональная квалификационная 
группа/квалификационный уровень

Размер базового оклада (базо­
вого должностного оклада), ба­
зовой ставки заработной платы 

(рублей)
1 2 3

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников обра­
зования, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. 

№216н

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников

1.1.1. 1 квалификационный уровень 8 817

1.2.1. 2 квалификационный уровень 9 579

1.1.1. 3 квалификационный уровень 10 249

1.1.2. 4 квалификационный уровень 10 502


